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Z roku na rok maleją gminne dopłaty do wody i ścieków dla mieszkańców gminy Puszcza
Mariańska. Podczas głosowania nowych dopłat radni nie byli jednomyślni. Jesienią wzrosną
też stawki opłat za dostarczenie wody i odprowadzanie ścieków.

Podczas lipcowej sesji radni z Puszczy Mariańskiej zdecydowali o tym, ile samorząd dopłaci z
budżetu do stawek za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków, jakie obowiązują od początku
października ubiegłego roku. Za wprowadzeniem dopłat zagłosowało dziesięcioro radnych, a przeciw
było trzech.

– Dopłaty pozwolą na zmniejszenie obciążeń ponoszonych przez mieszkańców gminy z tytułu
obowiązujących nowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków –
argumentowali w uzasadnieniu do projektu uchwały gminni urzędnicy.

„Zmniejszenie obciążeń” od 1 września będzie jednak o wiele niższe, niż do tej pory. Od jesieni
ubiegłego roku do końca wakacji gmina z budżetu dopłaca 0,43 do metra sześciennego wody zużytej



w gospodarstwach domowych (w 2022 – 0,67 zł) i 4,49 zł (w 2022 – 5,29 zł) do metra sześciennego
ścieków.

Nowe dopłaty, które będą obowiązywały od 1 września do końca sierpnia przyszłego roku to
odpowiednio 0,23 zł/m sześc. w przypadku wody i 2,73 zł/m sześc. w przypadku ścieków. Dopłaty
dotyczą jedynie gospodarstw domowych (grupy I w taryfie opłat).

Mieszkańcy gminy Puszcza Mariańska po wakacjach zapłacą za wodę i ścieki więcej nie tylko
dlatego, że radni uchwalili dopłaty w niższych kwotach. W drugim roku obowiązywania zmienią się
też podstawowe stawki opłat za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków. Według taryf
zatwierdzonych przez Państwowe Przedsiębiorstwo Wodne Wody Polskie we wrześniu ubiegłego
roku stawki zmieniają się co roku, w czasie trzyletniego obowiązywania taryfy. Obecnie mieszkańcy
płacą jeszcze 3,93 zł za metr sześcienny wody pobranej do celów socjalno-bytowych (stawka od 1 do
12 miesiąca obowiązującej taryfy). W drugim roku obowiązywania (13-24 miesiąc) stawka za wodę
wzrośnie do 4,03 zł za metr sześcienny, a w trzecim roku – do 4,10 zł za metr sześcienny. Do
podanych cen, trzeba jeszcze doliczyć doliczyć 8 procent VAT-u. Stawka nie zawiera dopłat. Stawki
opłat dla gospodarstw domowych za odprowadzanie ścieków (bez dopłaty) to 12,99 zł w pierwszym
roku obowiązywania taryfy, 13,23 zł w drugim roku i 13,40 zł w trzecim.

Prowadzący działalność gospodarczą płacą jeszcze drożej za wodę – 4,05 zł w okresie od 1 do 12
miesiąca obowiązywania taryfy, 4,14 zł od 13 do 24 miesiąca, a 4,10 zł od 25 do 36 miesiąca. Dla
przedsiębiorców i jednostek administracji publicznej to realna kwota do zapłacenia, bo tej grupy
taryfowej nie obejmują dopłaty z budżetu gminy. Za odbiór ścieków przedsiębiorcy płacą 13,02 zł za
metr sześcienny w pierwszym roku, 13,25 zł w drugim i 13,42 zł w trzecim.
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